一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

 http://www.jcy.jp/

 大会公式 HP：https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

報道関係各位                                                （1 枚目／全 5 ページ）

2025 年 6 月 18 日

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

U-18 出場チーム組み合わせ決定のお知らせ

～全国各地域代表 32 チームが出場～

今年で 49 回目を迎える「第 49 回 日本クラブユースサッカー選手権（U-18）大会」を 7 月 22 日（火）～31 日（木）に開

催いたします。昨年に続きグループステージから準々決勝までを 4 地域での分散開催とし、更なる暑熱、荒天時対策として全

ての試合を 18:00 キックオフといたしました。なお、準決勝、決勝はニッパツ三ツ沢球技場、三ツ沢公園陸上競技場にて行い

ます。

 本大会は、現在日本を代表する選手を数多く輩出している、クラブチームのユース年代日本一を決める大会として開催され

ています。出場チーム詳細、日程については、次頁資料をご参照ください。

 報道関係の皆様におかれましては、大会告知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

―記―

【第 49 回 日本クラブユースサッカー選手権（U-18）大会 開催概要】

■大会名：第 49 回 日本クラブユースサッカー選手権（U-18）大会

■主催：公益財団法人 日本サッカー協会、一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

■主管：関東クラブユースサッカー連盟、公益社団法人群馬県サッカー協会 一般社団法人神奈川県サッカー協会、一般社団

法人横浜サッカー協会、関西クラブユースサッカー連盟、中国クラブユースサッカー連盟、一般社団法人山口県サッ

カー協会、 公益財団法人広島県サッカー協会 九州クラブユースサッカー連盟、一般社団法人宮崎県サッカー協会

■協力：一般社団法人関東サッカー協会、一般社団法人関西サッカー協会、一般社団法人中国サッカー協会、一般社団法人

九州サッカー協会、一般社団法人大阪府サッカー協会、一般社団法人兵庫県サッカー協会

■後援：スポーツ庁、公益社団法人日本プロサッカーリーグ 群馬県、群馬県教育委員会、前橋市、前橋市教育委員会、公益

財団法人前橋市まちづくり公社、公益財団法人前橋観光コンベンション協会、山口県、山口市、山口市教育委員会

一般財団法人山口観光コンベンション協会、広島県、三次市、三次市教育委員会

■協賛  ：キリンホールディングス株式会社、アディダスジャパン株式会社、株式会社モルテン

■メディアパートナー：株式会社グリーンカード

■会場 ：グループステージ～準々決勝まで地域開催

（関東）バニーズ群馬宮城総合運動場、大野工業大胡総合運動公園、群馬県立敷島公園補助陸上競技場、玉村町北

部公園サッカー場（以上、群馬県）

（関西）J-GREEN 堺 S1、ヤンマースタジアム長居、ヤンマーフィールド長居、万博記念競技場（以上、大阪

府）、ユニバー記念競技場（兵庫県）

http://www.jcy.jp/

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

（2 枚目／全 5 ページ）

（中国）維新みらいふスタジアム、山口きらら博記念公園サッカー・ラグビー場（以上、山口県）、みよし運動公

園陸上競技場、福山通運ローズスタジア（福山市竹ヶ端運動公園陸上競技場）（以上、広島県）

（九州）アミノバイタルトレーニングセンター サッカー・ラグビー場、アミノバイタルトレーニングセンター多目

的グラウンド、KUROKIRI STADIUM（宮崎県山之口陸上競技場）、日南運動公園陸上競技場（以上、宮

崎県）

準決勝・決勝  ニッパツ三ツ沢球技場、三ツ沢公園陸上競技場（以上、神奈川県）

■日程 ：2025 年 7 月 22 日（火）～7 月 31 日（木）

○グループステージ 7 月 22 日（火）～ 7 月 25 日（金）

○準々決勝  7 月 26 日（土）

○準決勝  7 月 29 日（火）

○決勝／閉会式  7 月 31 日（木）

■出場ﾁｰﾑ  ：全国 9 地域の代表 32 チーム

北海道（1）東北（3）関東（11）北信越（2）東海（3）関西（4）中国（2）、四国（1）九州（5）

地域 チーム名 出場回数

北海道地域 北海道代表  　北海道コンサドーレ札幌U-18 29

東北第一代表  　ベガルタ仙台ユース 28

東北第二代表  　モンテディオ山形ユース 16

東北第三代表  　ブラウブリッツ秋田U-18 7

関東第一代表  　横浜ＦＣユース 14

関東第二代表  　東京ヴェルディユース 45

関東第三代表  　川崎フロンターレU-18 19

関東第四代表 　鹿島アントラーズユース 26

関東第五代表  　ＦＣ東京U-18 25

関東第六代表  　柏レイソルU-18 27

関東第七代表  　ＲＢ大宮アルディージャU18 20

関東第八代表  　横浜Ｆ･マリノスユース 38

関東第九代表  　ジェフユナイテッド千葉U-18 21

関東第十代表  　三菱養和ＳＣユース 37

関東第十一代表  　浦和レッズユース 28

北信越第一代表  　アルビレックス新潟U-18 25

北信越第二代表  　ＡＣ長野パルセイロU-18 3

東海第一代表  　名古屋グランパスU-18 30

東海第ニ代表  　ジュビロ磐田U-18 33

東海第三代表  　アスルクラロ沼津U18 2

関西第一代表  　ヴィッセル神戸U-18 27

関西第ニ代表  　京都サンガF.C. U-18 28

関西第三代表  　セレッソ大阪U-18 28

関西第四代表  　ガンバ大阪ユース 32

中国第一代表  　サンフレッチェ広島F.Cユース 32

中国第ニ代表  　ファジアーノ岡山U-18 7

四国地域 四国代表  　愛媛ＦＣ U-18 23

九州第一代表  　アビスパ福岡U-18 24

九州第ニ代表  　Ｖ･ファーレン長崎U-18 8

九州第三代表  　サガン鳥栖U-18 15

九州第四代表  　鹿児島ユナイテッドＦＣ U-18 2

九州第五代表  　ロアッソ熊本ユース 7

北信越地域

東北地域

関東地域

東海地域

九州地域

中国地域

関西地域

http://www.jcy.jp/
https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

（3 枚目／全 5 ページ）

■表彰：優勝チームには優勝杯（日本サッカー協会杯・日本クラブユースサッカー連盟杯）を授与する。優勝杯は持ち回りと

し、翌年の大会で返還する。優勝以下第 3 位までに表彰状並びにメダルを授与する。

■個人賞：本大会において最優秀選手、優秀選手、最多得点を挙げた選手を表彰する。

■ﾌｪｱﾌﾟﾚｰ賞：本大会において、フェアプレー精神の育成・向上のために選考基準に従いフェアプレー賞を選考する。フェアプ

レー賞はチーム単位とし、ベスト 4 に進出したチームの中から選考する。表彰はトロフィー及び副賞を授与する

■グループステージ組み合わせ

1 ヴィッセル神戸U-18 # 1 鹿島アントラーズユース 8 1 東京ヴェルディユース 6 1 アビスパ福岡U-18 #

2 ＲＢ大宮アルディージャU18 # 2 ジュビロ磐田U-18 # 2 アスルクラロ沼津U18 # 2 ＦＣ東京U-18 9

3 モンテディオ山形ユース 3 3 ＡＣ長野パルセイロU-18 # 3 ロアッソ熊本ユース # 3 愛媛ＦＣ U-18 #

4 浦和レッズユース # 4 ジェフユナイテッド千葉U-18 # 4 ガンバ大阪ユース # 4 三菱養和ＳＣユース #

1 名古屋グランパスU-18 # 1 サンフレッチェ広島F.Cユース # 1 川崎フロンターレU-18 7 1 横浜ＦＣユース 5

2 柏レイソルU-18 # 2 横浜Ｆ･マリノスユース # 2 Ｖ･ファーレン長崎U-18 # 2 北海道コンサドーレ札幌U-18 1

3 ブラウブリッツ秋田U-18 4 3 鹿児島ユナイテッドＦＣ U-18 # 3 ファジアーノ岡山U-18 # 3 サガン鳥栖U-18 #

4 セレッソ大阪U-18 # 4 アルビレックス新潟U-18 # 4 ベガルタ仙台ユース 2 4 京都サンガF.C. U-18 #

Ｅグループ Ｆグループ Ｇグループ Ｈグループ

Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ Ｄグループ

http://www.jcy.jp/
https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

（4 枚目／全 5 ページ）

■グループステージ日程

ﾏｯﾁﾅﾝﾊﾞｰ 日付 ｷｯｸｵﾌ 会場

【1】 18:00 A1 ヴィッセル神戸U-18 - A4 浦和レッズユース J-G堺ﾒｲﾝ

【2】 18:00 A2 ＲＢ大宮アルディージャU18 - A3 モンテディオ山形ユース 神戸ユ

【3】 18:00 B1 鹿島アントラーズユース - B4 ジェフユナイテッド千葉U-18 ﾔﾝﾏｰｽﾀ

【4】 18:00 B2 ジュビロ磐田U-18 - B3 ＡＣ長野パルセイロU-18 ﾔﾝﾏｰﾌｨｰ

【5】 18:00 C1 東京ヴェルディユース - C4 ガンバ大阪ユース 山之口陸

【6】 18:00 C2 アスルクラロ沼津U18 - C3 ロアッソ熊本ユース 日南陸

【7】 18:00 D1 アビスパ福岡U-18 - D4 三菱養和ＳＣユース ｱﾐﾉ宮崎ｻ

【8】 18:00 D2 ＦＣ東京U-18 - D3 愛媛ＦＣ U-18 ｱﾐﾉ宮崎多

【9】 18:00 E1 名古屋グランパスU-18 - E4 セレッソ大阪U-18 みらスタ

【10】 18:00 E2 柏レイソルU-18 - E3 ブラウブリッツ秋田U-18 きららサ

【11】 18:00 F1 サンフレッチェ広島F.Cユース - F4 アルビレックス新潟U-18 みよし陸

【12】 18:00 F2 横浜Ｆ･マリノスユース - F3 鹿児島ユナイテッドＦＣ U-18 福山

【13】 18:00 G1 川崎フロンターレU-18 - G4 ベガルタ仙台ユース 県敷島補

【14】 18:00 G2 Ｖ･ファーレン長崎U-18 - G3 ファジアーノ岡山U-18 玉村北部

【15】 18:00 H1 横浜ＦＣユース - H4 京都サンガF.C. U-18 宮城総合

【16】 18:00 H2 北海道コンサドーレ札幌U-18 - H3 サガン鳥栖U-18 大胡総合

【17】 18:00 A1 ヴィッセル神戸U-18 - A3 モンテディオ山形ユース J-G堺ﾒｲﾝ

【18】 18:00 A2 ＲＢ大宮アルディージャU18 - A4 浦和レッズユース 神戸ユ

【19】 18:00 B1 鹿島アントラーズユース - B3 ＡＣ長野パルセイロU-18 ﾔﾝﾏｰｽﾀ

【20】 18:00 B2 ジュビロ磐田U-18 - B4 ジェフユナイテッド千葉U-18 ﾔﾝﾏｰﾌｨｰ

【21】 18:00 C1 東京ヴェルディユース - C3 ロアッソ熊本ユース 山之口陸

【22】 18:00 C2 アスルクラロ沼津U18 - C4 ガンバ大阪ユース 日南陸

【23】 18:00 D1 アビスパ福岡U-18 - D3 愛媛ＦＣ U-18 ｱﾐﾉ宮崎ｻ

【24】 18:00 D2 ＦＣ東京U-18 - D4 三菱養和ＳＣユース ｱﾐﾉ宮崎多

【25】 18:00 E1 名古屋グランパスU-18 - E3 ブラウブリッツ秋田U-18 みらスタ

【26】 18:00 E2 柏レイソルU-18 - E4 セレッソ大阪U-18 きららサ

【27】 18:00 F1 サンフレッチェ広島F.Cユース - F3 鹿児島ユナイテッドＦＣ U-18 みよし陸

【28】 18:00 F2 横浜Ｆ･マリノスユース - F4 アルビレックス新潟U-18 福山

【29】 18:00 G1 川崎フロンターレU-18 - G3 ファジアーノ岡山U-18 県敷島補

【30】 18:00 G2 Ｖ･ファーレン長崎U-18 - G4 ベガルタ仙台ユース 玉村北部

【31】 18:00 H1 横浜ＦＣユース - H3 サガン鳥栖U-18 宮城総合

【32】 18:00 H2 北海道コンサドーレ札幌U-18 - H4 京都サンガF.C. U-18 大胡総合

【33】 18:00 A1 ヴィッセル神戸U-18 - A2 ＲＢ大宮アルディージャU18 J-G堺ﾒｲﾝ

【34】 18:00 A3 モンテディオ山形ユース - A4 浦和レッズユース 万博

【35】 18:00 B1 鹿島アントラーズユース - B2 ジュビロ磐田U-18 ﾔﾝﾏｰｽﾀ

【36】 18:00 B3 ＡＣ長野パルセイロU-18 - B4 ジェフユナイテッド千葉U-18 ﾔﾝﾏｰﾌｨｰ

【37】 18:00 C1 東京ヴェルディユース - C2 アスルクラロ沼津U18 山之口陸

【38】 18:00 C3 ロアッソ熊本ユース - C4 ガンバ大阪ユース 日南陸

【39】 18:00 D1 アビスパ福岡U-18 - D2 ＦＣ東京U-18 ｱﾐﾉ宮崎ｻ

【40】 18:00 D3 愛媛ＦＣ U-18 - D4 三菱養和ＳＣユース ｱﾐﾉ宮崎多

【41】 18:00 E1 名古屋グランパスU-18 - E2 柏レイソルU-18 みらスタ

【42】 18:00 E3 ブラウブリッツ秋田U-18 - E4 セレッソ大阪U-18 きららサ

【43】 18:00 F1 サンフレッチェ広島F.Cユース - F2 横浜Ｆ･マリノスユース みよし陸

【44】 18:00 F3 鹿児島ユナイテッドＦＣ U-18 - F4 アルビレックス新潟U-18 福山

【45】 18:00 G1 川崎フロンターレU-18 - G2 Ｖ･ファーレン長崎U-18 県敷島補

【46】 18:00 G3 ファジアーノ岡山U-18 - G4 ベガルタ仙台ユース 玉村北部

【47】 18:00 H1 横浜ＦＣユース - H2 北海道コンサドーレ札幌U-18 宮城総合

【48】 18:00 H3 サガン鳥栖U-18 - H4 京都サンガF.C. U-18 大胡総合

G
S
３
日
目

7月25日

G
S
２
日
目

7月23日

対戦カード

G
S
１
日
目

7月22日

http://www.jcy.jp/
https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟

http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

（5 枚目／全 5 ページ）

■ご来場にあたって

 ・お車でお越しの際は、会場内または付帯施設の駐車場をご利用ください。

 ・大会専用の駐車場の用意はございません。予めご了承ください。

■ご取材にあたって

 ・全試合、試合前日 23:59 までに取材申請フォーム（https://forms.gle/LWkVAtLgGFjXZDHy9）より取材申請の上、各会場

内のプレス受付（総合案内）までお越しください。

 ・報道関係者専用の駐車場はございません。予めご了承ください。

 ・会場によってはプレス控室、電源設備、記者席が無い場合がございます。

 ・当日のご取材については各会場の係員の指示に従ってください。

 ・試合会場では当該試合の公式記録のみ配布いたします。

 ・各試合の公式記録は、各開催日全試合終了後に連盟公式大会速報サイトに掲載します。

■大会公式 HP 情報

  今大会もクラブユース（U-18）年代のチャンピオンを決定する大会として、国内最高峰の技術を持ったチーム、選手の魅

力を最大限に伝えるため、大会全試合ライブ配信を実施します。選手の魅力、試合の魅力、大会の魅力を特設サイト、1 試

合からの全試合ライブ配信を通じて最大限発信していきます。

ぜひご周知いただけますようご協力よろしくお願いいたします。

https://gc-model.com/01/zenkoku/u18

以上

http://www.jcy.jp/
https://gc-model.com/01/zenkoku/u18
https://forms.gle/LWkVAtLgGFjXZDHy9
https://gc-model.com/01/zenkoku/u18